ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018
                                                                                                           № 07
с. Цингалы
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Цингалы «О внесении изменений

и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Цингалы в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Цингалы, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 03 мая 2017 года № 18:

1. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Цингалы публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» на 22 февраля 2018 года.

Место проведения слушаний – кабинет Главы сельского поселения Цингалы здания Администрации сельского поселения Цингалы (с.Цингалы ул. Советская д.20).

Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут по местному времени.

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» в количестве 3 человек в составе:

- Козлов Алексей Иванович, глава сельского поселения Цингалы;

- Волгонен Вера Васильевна – начальник основного отдела (сектора) администрации сельского поселения Цингалы;

- Разбойникова Татьяна Леонидовна - главный специалист администрации сельского поселения Цингалы.

3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» согласно приложению, к настоящему постановлению одновременно с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы» от 03 мая 2017 года № 18.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Цингалы

    А.И. Козлов
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Цингалы
от 05.02.2018 № 07
Проект

вносится Главой сельского поселения Цингалы
АНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от __.__.20__

                         № __

с.Цингалы

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Цингалы
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74-1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Цингалы,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 № 25 (с изменениями и дополнения на 25 декабря 2017 года), следующие изменения:
1.1. Подпункт 20 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

1.2. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Местный референдум проводится в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения, в том числе вопросов ведения и использования средств самообложения граждан (разовых платежей граждан), за исключением случая, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 12.1 настоящего устава, который решается на сходе граждан.».

1.3. В статье 7.1:

а) В абзаце первом слова «на день выборов» заменить словами «на день голосования возраста»;

б) Первое предложение абзаца второго после слова «достигший» дополнить словами «на день голосования возраста»;

в) Абзацы третий, четвертый, пятый исключить.

1.4. В статье 12:

а) Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
в) В пункте 5 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 4 настоящей статьи,»;

г) Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящего устава.».

1.5. Пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

1.6. Пункт 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«5. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

1.7. Пункт 6 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«6. Глава поселения, в отношении которого Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава поселения, в отношении которого Советом поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».
2. Поручить Главе сельского поселения Цингалы:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения Цингалы                                                     А.И. Козлов

PAGE
6